AVISO RESULTADO FINAL DE CHAMADA PÚBLICA

CHAMADA PÚBLICA N° 20230001

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ, torna público o
RESULTADO de conclusão da Chamada Pública n° 20230001 Comprasnet, de
interesse da FUNECE, cujo OBJETO é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR para atender as
necessidades da FUNECE, de acordo com as especificações e quantitativos
previstos no edital. Os fornecedores selecionados foram: O GRUPO FORMAL
de agricultores familiares da COOPERBIO - Cooperativa de Produção da
Agricultura Familiar e Biocombustível do Estado do Ceará, CNPJ nº
08.769.912/0001-34, nos itens 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 18, 19, 21, 26 e 35 do
GRUPO 1 - HORTIFRUTIGRANJEIROS no valor contratual de R$ 447.661,44;
O GRUPO FORMAL de agricultores familiares da Associação dos Jovens
Produtores Vida Melhor, CNPJ nº 12.973.927/0001-97, nos itens 1, 2, 3, 4, 5,
11, 15, 16, 17, 20, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34 do GRUPO 1 -
HORTIFRUTIGRANJEIROS, nos itens 36 e 37 do GRUPO 2 - CEREAIS no
valor contratual de R$ 679.665,67, perfazendo o valor global para contratação
de R$ 1.127.327,11. As informações poderão ser consultadas nos sítios
www.portalcompras.ce.gov.br e www.uece.br/proad/. FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ, em Fortaleza, 20 de março de 2023.

Roberta Nunes
Presidente da Comissão de Credenciamento do Programa Nacional de

Fortalecimento da Agricultura Familiar

Universidade Estadual do Ceará - UECE • Av. Dr. Silas Munguba , 1700 – Campus do Itaperi –
Fortaleza/CE – CEP: 60740-903

Fone (85) 3101.98.94 - Fax (85) 3101.96.03
Site www.uece.br

http://www.portalcompras.ce.gov.br
http://www.uece.br